A sociedade passa a ter o seguinte objeto: 
Construção de edifícios. 

CNAE FISCAL 

4120-4/00 - construção de edifícios. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUINTA. O capital anterior que era de R$900.000,00 (novecentos mil reais) 
totalmente integralizado passa a ser de R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), em 

moeda corrente nacional, representado por 1.500.000 (um milhão e quinhentos mil) quotas de 
capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja aumento é totalmente subscrito e 
integralizado, neste ato, pela sócia.  Em decorrência do aumento do capital social por motivo de 
Aporte de R$600.000,00 (seiscentos mil reais) do capital social, este fica assim distribuído: 

MARIA CLARA COSTA MAGALHAES, com 1.500.000 (um milhão e quinhentos mil) quotas, 
perfazendo um total de R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) integralizado. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA SEXTA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE à Sócia MARIA 
CLARA COSTA MAGALHAES com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva 
na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no